
Monitor Polski Nr 64 811 Poz. 155 i 1~6 
i ' 

755 

ZARZ'.'\DZENIĘ MINISTRA ZDROV:lIA 

z dnia 9 lipca 1956 r. 

w sprawie kategorii pracownikGw zatrudnionych w uikład<lch społecznych służby zdrowia, którym może być przyznany 
dodatek specjalny w wysokości 40010 uposażenia zasadniczego. 

Na podstawie § 15 rozporząq.zenia Rady Minis trów z dnia 
2 czerwca 1956 r. w sprawie dodatków specjalnych dla pra
cowników zakładów społecznych służby zdrowia (Dz. U. 
Nr, 23, poz. 110) zarządza się, co następuje: . 

~ 
§ 1. Przyznaje s i ę dodatek specjalny w wysokości 40% 

uposażenia zasadniczego prącownikom zatrudnionym w za
kładach społecznych służby zdrowia w warunkach określo

nych w § 3 pkt l - 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
2 czerwca 1956 r. w sprawie dodatkówśpecjalnych dla pra.
cowników zakładów społecznych s.} użby zdrowia (Dz. U. Nr 23, 
poz. 110), a pobierającym uposaż·enie na podstawie nasiępu
jących przepisów: 

1) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. 
w sprawie uposaż.enia pracowników zatrudnionych ·w za
kładach spolecznych służby zdrowia (Dz. U. Nr 14, 
poz. 88 z późniejszymi zmianami), 

2) rozporządzenia Rady Ministrów z ' dnia 29 Plaja 1954 r. 
w sprawie uposażenia nauczycieli i wychowawców (Dz. U. 
Nr 26, poz. 103), 

3) instrukcji nr 74 Minislra Zdro-wia z dnia 30 listopada 
1955 r. w sprawie wynagrodzeń ryczaltowychdla nie
których rzemieślników wysokokwalifikowanych (Dz. Urz. 
Min. Zdrowia Nr 24, poz. 132). 

") instrukcj i nr 66 Ministra Zdrowia z dnia 16 listopada 
1955 r. w sprawie wynagrodzenia rzemieślników zatrud
nionych w viarsztatach przy państwovvych szpitalach 
dla nerwowo i psychicznie chorych (Dz. Urz. Min. Zdro
wia Nr 23, poz. 124). 

§ 2. Dodatek specjalny w w ysokosci 4lh o uposażenia 
zasadniczego może być przyznany pracownikom, zatrudnio
n ym w warunkach określonych w § 3 pkt l - 9 rozporzą
dzenia powołanego w § 1, a pobierającym uposażenie na pod
stawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
2 czerwca 1955 r. w sprawie uposażenia pracowników admi
n istracyjnych zatrudnionych w niektóryc h jednostkach ~rga
nizi1.<,yjnych resortu zdrow ia ' (Dz. {l. Nr 23, poz. 107) lub 
uchwały m 415 Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 1956 r. w 
sprawie ryczałtowego wynagrodzenia pracowników obsługi 

za trudn ionych w zakładach społecznych służby zdrowia (Mo
nitor . Polski Nr 56, poz. 608), jeżeli ich uposażenie łącznie 
z dodatk iem 30010. obliczone na podstawie pO'.yołanych wyżej 

przepisów, okaże się niższe od uposażenia dotychczas pobie
ranego. 

_ § 3. Pracownicy określeni w §§ l i2 mogą pobierać do
datek specjalny w wysokości 4{)8/ 0 do czasu osiągnięcia upo
sażenia łącznie ze wszystkimi przysługującynll Godatkami w 
wysokości n ie mniejszej niż pobierane przed dniem 1 czerwca 
1956 r., a jeżeli chodzi o p racowników opłacanych na pods ta
wi.e rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 czerwca 1956 r. 
w sprawie uposażenia pracowników administracyjnych za
trudnionych w niektórych jednostkach organizacy jnych re
sortu zdrowia (Dz. U. Nr 23, poz. 107) - uposa~:enia nie niż
szego niż pobierane przed dniem l maj a 1956 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w żyCie z dniem ogłoszenia 
z mocą od 'dnia 1 czerwca 1956 r. 

Minister Zdrowia : J. Sztachels!<i 

756 

ZAR.'Z"-\DZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 9 lipca 1956 r. 

w sprawie dodatku specjalnego dla pracowników zatrudnionych w niektórych aptekach otwartych. 

Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
t8 czerwca 1956 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników 
farmaceutycznych oraz wynagrodzenia pracowników zatrud
nionych w aptekach otwartych (Dz. U. Nr 27, poz. 124) zarzą
dza się, co następuje: 

Lp. Na obszarach województw 

§ 1. L Magistrom farmacji, prowiwrom farmacji, apteka
rzom aprobowanym, pomocnikom aptekarskim, asystentom 
~ptecznym i technikom farmaceutycznym zatrudnionym w ap
tekach otwartych przyznaje się dodatek specjalny według na
stępujących zasad: 

Miesięcznie złotych 

l . białostockiego, koszalillskiego, olsztynskiego, szczecin
skiego i zielonogórskiego 100, 150 lub 200 

2 opolskiego, wrocławskiego, z wyjątkiem miasta Wrocła- 'I· 

wia, i stalinogrodzkiego _ 100 lub 150 

2. Dyrektor przedsiębiorstwa (zarządu) aptek określa, ja
ka wysokość dodatku specjalnego z wymienionych w ust. 1 
przysługuje poszczególnym pracownikom w podległych mu ap-

tekach w ramach limitów zatwierdzonych w planach finanso
wo-gospodarczych przedsięl;>iorstwa. 


